ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

" Ш Щ П У М и 2021 г. № 3 0 6 - я л .

О внесении изменений в постановление
главы местного самоуправления
г. Губкина и Губкинского района
от 15 октября 2007 года № 1316

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы
профилактики правонарушений в Российской Федерации», в целях принятия
мер по социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы, а"
также осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы и
предотвращения совершения повторных преступлений

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление главы местного самоуправления
г. Губкина и Губкинского района от 15 октября 2007 года № 1316 «О комиссии
по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из мест лишения
свободы, содействию создания условий для отбывания наказаний без лишения
свободы, профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных
источников дохода» (в редакции постановления главы местного
самоуправления г. Губкина и Губкинского района от 27.11.2008 № 2624,
постановлений администрации Губкинского городского округа от 30.09.2011
№ 1777-па, от 20.12.2012 № 2495-па, от 14.09.2018 № 1488-па, от 20.09.2019
№ 1620-па, от 25.11.2019 №2018-па, от 11.11.2020 № 1649-па):

- преамбулу вышеуказанного постановления изложить в редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы
профилактики правонарушений в Российской Федерации», в целях принятия

2

мер по социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы,
а также осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы и
предотвращения совершения повторных преступлений»;

- признать утратившим силу состав комиссии по трудовому и бытовому
устройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействию
создания условий для отбывания наказаний без лишения свободы,
профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников
дохода, утвержденный в пункте 1 названного постановления;

- утвердить состав комиссии по трудовому и бытовому устройству лиц,
освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий для
отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с
лицами, не имеющими постоянных источников дохода (приложение № 1);

- утвердить Положение о комиссии по трудовому и бытовому устройству
лиц, освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий
для отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с
лицами, не имеющими постоянных источников дохода в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, секретаря Совета безопасности Рощупкина А.П.

Глава администрации
Губкинского городского округа А.П. Гаевой

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от «М 2021 г. № 396-774/
/

СОСТАВ
комиссии по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из

мест лишения свободы, содействию создания условий для отбывания
наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами, не

имеющими постоянных источников дохода

Гаевой

Андрей Петрович

Дыбов Александр Николаевич

глава администрации Губкинского городского
округа, председатель комиссии

начальник полиции ОМВД России по
г. Губкину, заместитель председателя
комиссии (по согласованию)

Рощупкин
Александр Павлович

заместитель главы администрации, секретарь
Совета безопасности, заместитель
председателя комиссии

Демина
Светлана Ивановна

главный специалист отдела организации
деятельности Совета безопасности, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Аверин
Владимир Анатольевич

Горбунов
Олег Иванович

начальник отдела организации деятельности
Совета безопасности

заместитель начальника ОУУП и ПДН ОМВД
России по г. Губкину (по согласованию)

Кудинов
Юрий Борисович

начальник управления сельского хозяйства

Морозова
Татьяна Ивановна

главный специалист отдела по труду

4

Рогозина
Марина Александровна

Рудакова

Светлана Анатольевна

Сапсай

Евгений Сергеевич

Солопова

Елена Анатольевна

Толмачев

Владимир Николаевич

Усова

Светлана Ивановна

Чуева Ирина Владимировна

начальник Губкинского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ УФСИН России
по Белгородской области (по согласованию)

начальник управления социальной политики

протоиерей, благочинный 1-го Губкинского
округа (по согласованию)

директор ООО «Единая управляющая
компания» (по согласованию)

заместитель начальника управления жилищно-
коммунального комплекса и систем
жизнеобеспечения

заместитель председателя комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

ведущий инспектор областного казенного
учреждения «Губкинский городской центр
занятости населения» (по согласованию).

5

Приложение № 2
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

от « >>и&@$ШЛ2021 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по трудовому и бытовому устройству лиц, освободившихся из

мест лишения свободы, содействию создания условий для отбывания
наказаний без лишения свободы, профилактической работе с лицами,

не имеющими постоянных источников дохода

1. Комиссия по трудовому и бытовому устройству лиц,
освободившихся из мест лишения свободы, содействию создания условий для
отбывания наказаний без лишения свободы, профилактической работе с
лицами, не имеющими постоянных источников дохода (далее - Комиссия),
является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие
администрации Губкинского городского округа с территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти, государственными и
муниципальными учреждениями в организации работы по социальной
реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, созданию
условий для отбывания наказаний и мер уголовно-правового характера
осужденным без изоляции общества, профилактической работе с лицами, не
имеющими постоянных источников дохода.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами Белгородской области, постановлениями и
распоряжениями Губернатора и Правительства Белгородской области, Уставом
Губкинского городского округа Белгородской области, а также настоящим
Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются.
3.1 Обеспечение координации деятельности администрации Губкинского

городского округа, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти и иных субъектов профилактики правонарушений в
социальной адаптации и ресоциализации лиц, освобожденных из мест лишения
свободы, а также осужденных к наказаниям, не связанным с лишением
свободы.

3.2 Оказание содействия лицам, освободившимся из мест лишения
свободы и осужденным без изоляции от общества, в их трудоустройстве,
получении документов, ресоциализации и социальной адаптации.

3.3 Организация профилактической работы среди лиц, освободившихся
из мест лишения свободы и осужденных без изоляции от общества, с целью

6

предупреждения совершения ими повторных преступлений и других
правонарушений.

3.4 Содействие созданию условий для отбывания наказания без лишения
свободы.

3.5 Привлечение общественности к оказанию помощи уголовно-
исполнительной инспекции и ОМВД России по г. Губкину в работе по
исправлению осужденных, отбывающих наказание без лишения свободы.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач вправе:
4.1 Запрашивать от уголовно-исполнительной инспекции, ОМВД России

по г. Губкину, руководителей предприятий и организаций всех форм
собственности необходимые документы и информацию.

4.2 Приглашать на заседания лиц, освободившихся из мест лишения
свободы, осужденных к наказанию не связанным с лишением свободы, а также
не имеющих постоянных источников дохода.

4.3 Запрашивать информацию о наличии вакантных рабочих мест, на
которые могут быть приняты лица, освободившиеся из мест лишения
свободы.

4.4 Заслушивать на своих заседаниях информации уголовно-
исполнительной инспекции, ОМВД России по г. Губкину, представителей
администрации предприятий, учреждений и организаций всех форм
собственности по вопросам исполнения наказания без лишения свободы,
трудового и бытового устройства лиц, освободившихся из мест лишения
свободы, вносить предложения по совершенствованию и повышению
эффективности совместной деятельности.

5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
Губкинского городского округа.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе годовых планов,
утверждаемых председателем Комиссии.

7. Организация работы Комиссии.
7.1 Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы, но

не реже одного раза в квартал, либо безотлагательно по инициативе
председателя Комиссии, при необходимости незамедлительного рассмотрения
вопросов, входящих в её компетенцию.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется
представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки
дня. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее 3 дней до
дня проведения заседания.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его
отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Заседания Комиссии являются открытыми. Заседание Комиссии
считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Заседания комиссии оформляются протоколом, в котором отражается
характер рассматриваемых вопросов, ход обсуждения, решение Комиссии.
Протокол подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.

7

7,2. По результатам рассмотрения вопросов на заседании Комиссии
принимается решение.

7.3 Решение принимается простым большинством голосов членов
Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов голос
председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

7.4. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью
Комиссии, обеспечивает регулярное проведение заседаний Комиссии,
определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании.
В период между заседаниями Комиссии дает поручения членам Комиссии и
осуществляет контроль за их исполнением.

7.5 Члены Комиссии обязаны присутствовать на заседаниях Комиссии,
участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке по ним
решений. При невозможности присутствия на заседаниях заблаговременно
извещать об этом секретаря Комиссии.

7.6 Секретарь Комиссии осуществляет оповещение членов Комиссии,
ведет протоколы заседаний Комиссии, готовит соответствующие документы к
заседаниям. Осуществляет контроль за исполнением принятых Комиссией
решений.